**VERS. 42.** — *Præteritis judicium.* Breviter multa  
eorum vita perstrinxit, qui ad vilia decimanda in-  
tendentes, futuri judicii metum, et Dei charita-  
tem non habent. Prætereunt judicium, quia non om-  
nia quæ agunt in judicium referunt. Charitatem  
prætereunt, quia non ex affectu Deum diligunt. Sed  
rursus, ne fidei vos studiosos faciat operum negli-  
gentes, perfectionem fidelis viri supponit, ut post  
fidem operetur.

**VERS. 44.** — *Qui estis ut monumenta.* Ille super-  
stitionem ipsorum doctorum redarguit, qui foris  
speciem rectæ doctrinæ prætendunt, fœditatem vero  
quam intus gerunt, occultant.

**VERS. 45.** — *Respondens autem.* Audito verbo Dei  
Pharisæus ex mala conscientia sibi contumeliam  
sieri putat, et commemorata pœna perfidorum, in-  
telligit se dammandum.

**VERS. 47.** — *Væ robis.* Non arguuntur quod exor-  
nant monumenta prophetarum, sed quia interfectors  
prophetarum imitantur, ædificando sepultra, accu-  
sant paterna facinora. Sed persequendo Christum  
et apostolos imitantur scelera patrum, et sententiam  
damnationis quam in patres proferebant, in scipos  
retorquent.

**VERS. 48.** — *Profecto.* Propter vulgi favorem ca-  
ptandum ædificatis, quasi exhorreatisscelera eorum,  
sed ipso opere ostenditis, quod perfidiae eorum,  
consentitis, quia hoc bonum non bene facitis sed  
pro vana gloria. *Vos autem.* Propterea quia estis  
imitatores illorum, ut impleatis quod patribus de-  
fuit, scilicet ut me et meos persequamini, quem illi  
persecuti sunt in prophetis.

**VERS. 49.** — *Prophetas et apostolos, et ex illis oc-*

*cident, et persequentur.* Mentiuntur haeretici, qui  
alium Veteris, alium Novi Testamenti dicunt insti-  
tutorem.

**VERS. 50.** — *A generatione.* Omnes mali una ge-  
neratio sunt, una civitas, unum corpus diaboli,  
sicut omnes boni una generatio, et unum corpus  
sunt dicti.

**VERS. 51.** — *Usque ad sanguinem Zacharie.* Cur  
usque ad hunc, cum post hunc multi occisi ante na-  
tale Christi, et nato Christo mox pueri ab hac ge-  
neratione sunt perempti? Sed quia Abel pastor  
ovium fuit, necatusque in agro, Zacharias sacer-  
dos necatus in atrio templi, duos ordines martyrum  
signant, laicos, et eos qui altaris officio manci-  
pantur.

**VERS. 52.** — *Quia tulistis clavem.* Clavis, humili-  
tas Christi, quam qui habent, Scripturas intelligunt.  
Hanc legisperiti, nec ipsi lege et prophetis intelligunt,  
nec ab aliis intelligi volunt. Intrare clave, est non  
esse contentum superficie litteræ sed usque ad arcana  
intelligenda penetrare. Vel doctor si illos quos verbo  
ædificat exemplo scandalizat, nec ipse regnum Dei  
intrat et illos qui intrare poterant excludit.